МИНИСТЕРУЛ
ДЕЗВОЛТЭРИЙ

ЕКОНОМИЧЕ
ДЛ РЕПУБЛИЧИЙ
МОЛДОВЕНЕШТЬ
нистрЕнЕ

ч ,)йl

мшlстЕрство
ЕКОНОМIЧНОГО РОЗВИТКУ

приднIстровськоt
МОЛДЛВСЬКОI

рЕспуБлlки

МИНИСТЕРСТВО
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РЛЗВИТИЯ

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДЛВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

прикАз

г. Тирасполь

$, -1/lý

об установлении нормативов, применяемых при_определении стоимости работ ресурсным

ьlйодо" ценообразования в строительстве на объектах, финансируемьrх за счет средств

бюджетов различных уровIrей

в соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской

РеспуЪпr*" от 27 декабря 2017 года Ns з76 коб угверждении Положения, структуры и

предельноЙ штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской

Йолдавской Республики> (сАз ls_1) с изменениями и дополнениями, внесенными

постановленияМ, Пр*"r"о"".ва ПрилнестрОвскоЙ МолдавСкой Республики от 28 декабря

'01r.*"Nэ

377 (САЗ l8-1), от 7 иЬня 2018 голаNэ 1!7 (сАз ls_23), от 14 июпя2018 года

:,г, zor ?сдз t8-2Ъ), от б a".ycra 2018 года Ni
]6_9_

(СаЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года

l,гп цз+ iсдз ts_50i, от z inp"n,20l9 года N, ?8?_!сдз 19_16), от 26 апреля 2019 года

:rr, rцs iсдз 19-16), от 3r мая 2019 года N 186 (сАЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года

lT, +os tЬдз 19-46), от 26 лекабря 2019 года N9 4J7 (СДЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года

ш, +ЗЪ'rcдз 20-1i, от ZS-февршrя 2020 года_JФ__40 (сАЗ 20-9),_от б июлля.2020 года

:т, zзl tёдз 20-28f, от ro
"oiopi

iozo .одчлп З95 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года Nч 9

(сАз 21-3), от 30 июля 2021 года Ns 255 (сАз 21_з0),

приказываю:

1. Установить следующие нормативы, применяемые при определении стоимости работ

ресурсным методом ценъобразования в строительстве на объектах, финмсируемых за счет

средств бюджетов различньtх уровней:' -
а1 Срелне"ч.о"- зарабоiная плата рабочих-строителей - 45,55 руб,/час,

б) Прелельные нормы накJIадньI'( расходов на работы, выполняемые подрядным

способом:
l) ве более 20оlо от сметных прямьD( затрат - для общестроительньп< работ; _

2j не более 76оlо от основнОй заработноЙ платы - для электомонтажньD( работ, работ по

архитектурно-художественной реставрации и живописи, а также для работ по монтажу

оЪорулоuч"r", включ€ш радиотепевизионное и электроIlное, сетей связи;
' '3)

не более 607о оrосновной заработной платы - для пускончrладочпых работ;

в) Общеотраслевая сметная прибьшь при отсуtствии лимитированных затрат:

l) щIя строитеп""о-"оrrr*rЪо рабоi - 15,405% от сметной себестоимости работ

стоительно-монтажньrх работ;
2) мяремонтных работ _ l1,972% от сметной себестоимости работ ремонтньтх работ;

г) Предельнм цена одного машино-часа фалсгически используемых в процессе

про"ruодaiuч работ строительньж машин определять по Приложению к данному Приказу,

2

2.приказминистерстваэкономического развития Приднестровской Молдавской

РеспубликИ от 20 января 2021 года ]ф 25 коб установлении нормативов, применяемых при

определении стоимости работ ресурсньпrл методом ценообразования в стоительстве на

объектах, финансируемых за счет средств бюджЕтов различных уровней>, с f,rзменением

внесенноЙ Прr*азо" Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской

Республики от l l марта 202l года Ns232, признать утратившим силу.
3. ГосударствеНному уЕитарнОму предприятию <Институг технического реryлиров{lния

и метрологии) в течение пяти дней со дня вступления в силу настоящего Приказа, обеспечить

доведение настоящего приказа до сведения змнтересованных лиц, пугём опубликования в

газете кПриднестовьеD.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить Еа зzместитеJIя министра -

lrч.rаль""*ч деПаРТall\,tеНТа стоительства, архитекгуры и дорожного хозяйства Министерства

экономического рzввития Приднестровской Молдавской Республики,
5. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2022 года,

Заместитель Председателя Правительства
Приднестровской Молдавской Республики -
министр / С.А. оболоник